
令和元年 ７月 １日

お得意先 各位

東大阪市西岩田四丁目 7番 35号
ハンマーキャスター株式会社

製品仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます｡

平素はハンマーキャスターについて、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社商品 ９２０・９２１・９１５ＥＡ・ＥＫ－各サイズについて下記の

通り変更を実施することとなりましたのでご案内いたします。

変更内容についてご理解ご了承いただき、なお一層のご愛顧を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■仕様変更対象商品

９２０・９２１・９１５ＥＡ・ＥＫ－各サイズ

■仕様変更内容

旋回部に使用しております防塵シール（塩ビ材料）に、ＲｏＨＳ２で制限

を受ける物質を含んでおりますので、当該製品の防塵シールを外すことで、

ＲｏＨＳ２に適合させる対応をいたします。

なお、別注対応としてシール付きの商品は出荷可能ですが、ＲｏＨＳ２に

は適合いたしませんのでご理解いただきますようお願いします

ＲｏＨＳ２とはＲｏＨＳ指令６物質にフタル酸系の４物質（DEHP・BBP・DBP・DIBP で

閾値（いきち）はすべて 1000ppm 以下です）をプラスして１０物質の使用を制限する指

令で、２０１５年６月４日に公布され、２０１９年７月２２日（電気製品・電子機器等）

と２０２１年７月２２日（医療機器・制御装置等）に施行されます。

■変更理由

ＲｏＨＳ２についての対応の為

■仕様変更実施時期

２０１９年７月２２日以降の受注分より切り替えを予定しております。

以上



令和元年 ７月 １日

お得意先 各位

東大阪市西岩田四丁目 7番 35号
ハンマーキャスター株式会社

製品仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます｡

平素はハンマーキャスターについて、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当社商品 ９４０・９３５ＢＢＥ・ＢＥＡ－１００・１２５ｍｍについて

下記の通り変更を実施することとなりましたのでご案内いたします。

変更内容についてご理解ご了承いただき、なお一層のご愛顧を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■仕様変更対象商品

９４０・９３５ＢＢＥ・ＢＥＡ－１００・１２５ｍｍ

■仕様変更内容

旋回部に使用しております防塵シール（塩ビ材料）に、ＲｏＨＳ２で制限

を受ける物質を含んでおります。このため当該製品につきましてはＲｏＨＳ

２施行日以降はこの指令に適合いたしませんのでご理解いただきますようお

願いします

なお、別注対応として防塵シールを外しＲｏＨＳ２適合品として商品を出

荷することは可能です。

ＲｏＨＳ２とはＲｏＨＳ指令６物質にフタル酸系の４物質（DEHP・BBP・DBP・DIBP で

閾値（いきち）はすべて 1000ppm 以下です）をプラスして１０物質の使用を制限する指

令で、２０１５年６月４日に公布され、２０１９年７月２２日（電気製品・電子機器等）

と２０２１年７月２２日（医療機器・制御装置等）に施行されます。

■変更理由

ＲｏＨＳ２についての対応の為

■仕様変更実施時期

２０１９年７月２２日以降の受注分より切り替えを予定しております。

以上


	190709 3. 仕様変更案内_920.921.915EA.EK 防塵シール.pdf
	190709 4. 仕様変更案内_940.935BBE.BEA 防塵シール.pdf

